2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                                                                        № ______

г. Нижняя Салда

О внесении изменений в Положение об осуществлении выплаты стипендий студентам, обучающимся на педагогических специальностях в образовательных организациях среднего профессионального образования и высшего профессионального образования по договорам о целевом обучении, заключенным с Управлением образования
администрации городского округа Нижняя Салда
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2019 № 302 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего профессионального образования и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2013 г. № 1076», Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях обеспечения муниципальных образовательных организаций городского округа педагогическими кадрами и формирования резерва педагогических кадров, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об осуществлении выплаты стипендий студентам, обучающимся на педагогических специальностях в образовательных организациях среднего профессионального образования и высшего профессионального образования по договорам о целевом обучении, заключенным с Управлением образования администрации городского округа Нижняя Салда, утвержденное постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 03.12.2019 № 741,  дополнив подпункт 1.2. пункта 1 абзацем следующего содержания: «Управление образования ежегодно не позднее 1 апреля текущего года утверждает приказом квоту заключения договоров на целевое обучение на текущий календарный год, содержащий перечень специальностей, количество заключаемых договоров, место трудоустройства. При установлении квоты заключения договоров на целевое обучение учитываются: потребность муниципальных образовательных организаций городского округа Нижняя Салда в квалифицированных кадрах по специальностям, направлениям подготовки, динамика заключения договоров за 5 предшествующих лет. Если количество договоров по квоте меньше количества граждан, желающих заключить договор о целевом обучении, Управление образования делает выбор в пользу гражданина, имеющего более высокий средний балл аттестата. Прием документов для заключения договоров производится в срок с 1 мая по 1 июля текущего года.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Терехову Р.В.

Глава городского округа

Нижняя Салда

                         А.А. Матвеев